PAGE
[image: image1.png]koA

1
1
[image: image2.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA

Estado de Minas Gerais

LEI COMPLEMENTAR N.º 073/2003

Autoriza a Prefeitura Municipal de Delta, através do Departamento Municipal de Água e Esgoto a não efetuar o lançamento financeiro referente às taxas e tarifas de que tratam a Lei Complementar N.º 054 de 19 de fevereiro de 2002, dos imóveis de propriedade da Prefeitura Municipal de Delta e da Câmara Municipal de Delta bem como dos imóveis locados aos respectivos órgãos e contém outras disposições.
“O Povo do Município de Delta, Estado de Minas Gerais, por seus representantes na Câmara Municipal, decreta, e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:”

Art. 1º. Fica autorizada a Prefeitura Municipal de Delta, através do Departamento Municipal de Água e Esgoto a não efetuar o lançamento financeiro referente às taxas e tarifas de que tratam a Lei Complementar N.º054 de 19 de fevereiro de 2002, dos bens imóveis de propriedade da Prefeitura Municipal de Delta e dos bens imóveis de propriedade ou locados aos poderes Executivo e Legislativo Municipal.

Art. 2º. O Departamento Municipal de Água e Esgoto para não lançar as taxas e tarifas a serem aplicadas na cobrança dos seus respectivos serviços, deverá comprovar, através da formalização do competente processo administrativo que os imóveis são de propriedade ou locados ao poderes: Executivo e Legislativo Municipal.

Parágrafo único. O Processo Administrativo de que trata o artigo 2º desta Lei Complementar será composto de documentos comprobatórios da posse pública do bem imóvel, através de títulos de propriedade, contrato de locação, declaração e/ou qualquer outro documento que venha comprovar a destinação à Administração Pública.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação

Delta-MG, 14 de maio de 2003.

Jorge Manoel da Silva

PREFEITO MUNICIPAL

Roberto Nunes da Silva

DIRETOR DO DEPTO. MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Selso Fonseca da Silva

DIRETOR INTERINO DO DEPTO. MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

1
Av. José Agostinho Filho, 423 – Centro – 38108-000 - Delta/MG – Telefax: 34-3325-1255

e-mail: pmdelta@terra.com.br ou prefeitura@terra.com.br

[image: image3.png]

[image: image4.png]koA

_1028456932

_1028444281